including tafsir or ijtihad are no more than

human attempts toward understanding and

acting on this divine text.
10

Dalam kajian ini, penulis hanya membatasi

pada kajian terhadap tafsir bil ma’tsur yang

ditulis oleh tiga tokoh. Tafsir Jami’ Al-Bayan

Fi Tafsir Al-Quran karya Ibn Jarir al-Thabari

(w. 310 H/923 M), Tafsir al-Quran al-Adzim

karya Abu al-Fida’ Ibn Katsir (w. 774 H/1373

M) dan Al-Durru Al-Mantsur fi Tafsir bi Al-

Ma’tsur karya Jalaluddin al-Suyuti (w. 911

H/1505 M). Pemilihan tafsir bi al-matsur

dalam kajian ini didasarkan pada penilaian

9
http://nasional.sindonews.com/read/1019175/18/kebin

ekaan-di-persimpangan-jalan-1435801763. diakses

pada, 23 Agustus 2017
10

Syahrour,”Divine Text and Pluralisme in Muslim

Society”, dalam Moslem Report.